CEDRO

117

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1172 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 19/10/2022

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/

CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

117

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1172 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 19/10/2022

::::::::::::::::::::PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO::::::::::::::::::::

PORTARIA Nº 1910.001/2022 - GAB

Dispõe sobre encerramento de vínculo de servidor do quadro de
pessoal em provimento efetivo, por concessão de aposentadoria por
tempo de serviço de professor pelo INSS, e dá outras providencias.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o art. 105 da Lei Orgânica do
Município e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO, informações do INSS - Instituto Nacional de
Previdência Social, quanto a aposentadoria por tempo de serviço de
professor concedida a Sra. MARIA SOLANGE DA COSTA OLIVEIRA;

 R E S O L V E:

 Art. 1º - Encerrar vínculo empregatício da servidora MARIA SOLANGE
DA COSTA OLIVEIRA, inscrita no CPF/MF nº 358.608.983-04,
portadora da CI RG. nº 20074366046 SSP-CE, ocupante do quadro de
pessoal efetivo, no cargo de Professora de Educação Básica II, lotada
na Secretaria Municipal de Educação, Aposentadoria por tempo de
serviço de professor.

 Art. 2° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 19 DE OUTUBRO DE 2022.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

EDITAL Nº 018/2022 - GAB

Dispõe sobre o feriado municipal dia 21 de outubro de 2022,
homenagem emancipação política do município de Cedro, e dá outras
providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o art. 105 da Lei Orgânica do
Município - LOM, e em pleno exercício do cargo;

CONSIDERANDO a Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO que no dia 21 de outubro de 2022, comemorado o dia
da emancipação política do município de Cedro;

TORNA PÚBLICO:
Art. 1º - Para conhecimento dos senhores comerciantes, autarquias,
estabelecimentos de ensino, estabelecimentos comerciais, bancos,
repartições públicas e os munícipes de Cedro, que será feriado
nacional no dia 21 de outubro de 2022, sexta-feira, comemorado o dia
da emancipação política do município de Cedro.
Art. 2º - Aos infratores do presidente Edital, ser-lhe- á imposta multa
regulamentar de acordo com Código Tributário do Munícipio de Cedro -
CE.

Art. 3º - Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação,

11
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 19 DE OUTUBRO DE 2022.

JOÃO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

::::::::::::::::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO ::::::::::::::::::::

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO/CE - AVISO
DE ABERTURA DAS PROPOSTAS - A Comissão Permanente de
Licitação do Município de Cedro/CE comunica aos interessados que no
próximo dia 20 de outubro de 2022, às 13:30 horas, na Sala da
Comissão Permanente de Licitações, localizada na Travessa Liberato
Moacir de Aguiar, Bairro Centro, Cedro/CE, estará abrindo os
envelopes propostas de preços referente à CONCORRÊNCIA
PÚBLICA Nº 0806.01/2022-03, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
TRANSBORDO E TRASLADO DOS RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS DO
MUNICÍPIO DE CEDRO/CE COM DESTINAÇÃO FINAL EM ATERRO
SANITÁRIO LICENCIADO, INCLUINDO AS TÉCNICAS E ETAPAS
OPERACIONAIS DO EQUIPAMENTO, JUNTO A SECRETARIA DE MEIO
AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE.
Cedro - CE, 18 de outubro de 2022.

Túlio Lima Sales
Presidente da CPL

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Ordenador de Despesas do Fundo Geral do Município de Cedro/CE,
Sr. Manoel Bezerra Filho, em cumprimento à ratificação faz publicar o
extrato resumido do processo INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO No.
1110.02/2022-03, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS A
SEREM PRESTADOS NA APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA DO CANTOR E
COMPOSITOR EVANGÉLICO CONSAGRADO PELA MÍDIA "CHAGAS
SOBRINHO" DURANTE OS FESTEJOS DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO
MUNICÍPIO DE CEDRO/CE, JUNTO A SECRETARIA DE TURISMO.
Contratada: G M CHAGAS - ME de nome fantasia de C S PRODUÇÕES,
com endereço na Rua Frei Miguelinho, nº 158, Sala 106, Bairro Centro,
Mossoró/RN, inscrita no CNPJ sob o nº 12.633.942/0001-96, neste ato
representada por seu proprietário, o Sr. Glaudon Macário Chagas,
inscrito no CPF nº 069.943.114-06. Valor Contratado: R$ 18.000,00
(dezoito mil reais). Fundamento Legal: inciso III, do artigo 25, da Lei no
8666/93 e suas alterações posteriores. Declaração de processo
administrativo de inexigibilidade de licitação emitida e ratificada pelo
Ordenador de Despesas do Fundo Geral.

Cedro-CE, 18 de outubro de 2022.

11

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/

Pág.: 2

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1172 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 19/10/2022

Manoel Bezerra Filho
Ordenador de Despesas do Fundo Geral

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
KAYO VIANA FELIPE

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/

Pág.: 3

		2022-10-19T17:08:30-0300
	KAYO VIANA FELIPE:06819995431